ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
22.11.2024                                                                          № 16

дер. Ежово

       О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от
[bookmark: bookmark1]17.11.2017 № 19
« Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63 - ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и  сборах», Вятская сельская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:
	1.  Внести в решение Вятской сельской Думы от 17.11.2017 № 19 «Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:
	1.1 Раздел 6 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
       «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
(в ред. Федеральных законов от 29.09.2019 N 325-ФЗ, от 14.07.2022 N 263-ФЗ)
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
(в ред. Федеральных законов от 02.12.2013 N 334-ФЗ, от 23.11.2015 N 320-ФЗ)
Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.

       1.2    Подпункт 2) пункта 5.1.1 раздела 5 добавить следующими словами:
«и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»; (в ред. Федеральных законов от 24.07.2007 N 216-ФЗ, от 29.09.2019 N 325-ФЗ, от 31.07.2023 N 389-ФЗ, от 12.07.2024 N 176-ФЗ)
1.3    Подпункт 3) пункта 5.1.1. раздела 5 добавить следующими словами:
« за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
(в ред. Федеральных законов от 15.04.2019 N 63-ФЗ, от 12.07.2024 N 176-ФЗ)

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района  Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 №14.

        3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2025 года.

Председатель Вятской сельской Думы                                     Г.А. Орлова

Глава Вятского сельского поселения                                     С.В. Бабкина

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                           22 ноября  2024 года

         Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской  сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н., подписала настоящий акт  о том, что  решение  Вятской сельской Думы Омутнинского района Кировской области  третьего созыва от 22.11.2024 №  16 «О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 17.11.2017 № 19 «Об утверждении Положения о земельном налоге»» обнародовано  22 ноября 2024 года в информационном бюллетене муниципальных нормативных актов, на официальном «Интернет» сайте Вятского сельского поселения и вывешено для всеобщего ознакомления на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.

Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.
Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                        С.В.Бабкина

Депутат Вятской  сельской Думы                                             М.В. Вязовикова

Специалист администрации МО
Вятское сельское поселение                                                      Ю.Н. Горбань